
  
  
    
  

 

 
 

DECRETO Nº 9829/2025 

 

    “Dispõe sobre a oficialização da via pública Viela 

da Rua Maria Luiza, bairro Camburi.” 

 

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de 

São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, e em conformidade com o inciso VIII, do artigo 

69, da Lei Orgânica do Município. 

Considerando a necessidade de estender os serviços públicos essenciais na via 

habitada e, que só é possível com a oficialização da via, é que:  

 
DECRETA 

 
                    Artigo 1º- Fica oficialmente integrada ao sistema público viário do Município a 
seguinte via pública “VIELA DA RUA MARIA LUIZA”, no bairro Camburi, que assim se descreve e 
caracteriza: 

 
                     Viela da Rua Maria Luiza – Memorial Descritivo 

 
                     Viela da Rua Maria Luiza, sistema viário do Núcleo "46 – Rio das Pedras", Sertão do 
cacau, no Bairro Camburi, neste município, com a seguinte descrição: Inicia-se a descrição no vértice 
388 na coordenada E: 435.988,769 m e N: 7.371.899,423 m, azimute de 324°46'01" com uma distância 
de 2,79 m até o vértice 387 de coordenada E: 435.987,161 m e N: 7.371.901,700 m, confrontando com 
RUA MARIA LUIZA, deste segue com azimute de 56°51'37" com uma distância de 7,26 m até o vértice 
479 de coordenada E: 435.993,237 m e N: 7.371.905,667 m, confrontando com LOTE 06 DA QUADRA 
04, deste segue com azimute de 28°27'26" com uma distância de 5,66 m até o vértice 480 de 
coordenada E: 435.995,936 m e N: 7.371.910,647 m, confrontando com LOTE 06 DA QUADRA 04, 
deste segue com azimute de 84°57'24" com uma distância de 2,76 m até o vértice 481 de coordenada 
E: 435.998,681 m e N: 7.371.910,889 m, confrontando com LOTE 05 DA QUADRA 04, deste segue 
com azimute de 149°51'55" com uma distância de 1,92 m até o vértice 482 de coordenada E: 
435.999,644 m e N: 7.371.909,229 m, confrontando com LOTE 04 DA QUADRA 04, deste segue com 
azimute de 144°20'56" com uma distância de 3,19 m até o vértice 483 de coordenada E: 436.001,506 
m e N: 7.371.906,633 m, confrontando com LOTE 04 DA QUADRA 04, deste segue com azimute de 
266°34'05" com uma distância de 2,06 m até o vértice 484 de coordenada E: 435.999,451 m e N: 
7.371.906,510 m, confrontando com LOTE 03 DA QUADRA 04, deste segue com azimute de 
236°26'13" com uma distância de 12,82 m até o vértice 388 de coordenada E: 435.988,769 m e N: 
7.371.899,423 m, confrontando com LOTE 03 DA QUADRA 04, perfazendo assim uma área de 52,32 
m² (cinquenta e dois metros quadrados e trinta e dois decímetros quadrados) 
 
 



  
  
    
  

 

 
 

Artigo 2°- A Prefeitura Municipal, através do setor responsável, providenciará o 
emplacamento da via pública acima descrita. 

 
Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                  São Sebastião, 07 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

 

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 
Prefeito 

 


